
令和７年１０月１７日作成

R7
10/23

R7
11/5

～
R8

5/28
(7ヶ月)

住宅リフォーム
技術科

（ビジネススキル講習付） 【訓練内容】
１ヶ月間、社会人として求められるビジネスマナー、パソコン基本操作等を学びます。木
造建築の施工に必要な知識をイチから習得し、実習を通じて実践的な技能を身に付け
られます。また、建築系ＣＡＤの技術をしっかり学べ、女性にも人気のあるコースです。

ポリテクセンター鳥取
（鳥取市若葉台）

15
R7

10/14
～

R7
11/14

R7
11/20

R7
12/2

～
R8

5/28
(6ヶ月)

住宅リフォーム
技術科 【訓練内容】

木造建築の施工に必要な知識をイチから習得し、実習を通じて実践的な技能を身に付
けられます。また、建築系ＣＡＤの技術をしっかり学べ、女性にも人気のあるコースで
す。

東部

東部

公共職業訓練 ポリテクセンター鳥取
（鳥取市若葉台）

若
干
名

R7
9/17

～
R7

10/17
R7

10/23
R7

11/5
～

R8
5/28

(7ヶ月)

ものづくり
溶接科

（ビジネススキル講習付） 【訓練内容】
１ヶ月間、社会人として求められるビジネスマナー、パソコン基本操作等を学びます。溶
接・板金・プレス加工などの金属加工関連の仕事を目指し、これに関連する知識・技能
を習得します。フォークリフト運転技能講習が含まれます。

東部

公共職業訓練 ポリテクセンター鳥取
（鳥取市若葉台）

若
干
名

R7
10/14

～
R7

11/14
R7

11/20
R7

12/2
～

R8
6/29

(7ヶ月)

ものづくり
CAD・CAM科

（ビジネススキル講習付） 【訓練内容】
１ヶ月間、社会人として求められるビジネスマナー、パソコン基本操作等を学びます。機
械製図を理解し、品質管理の基本知識と技術を学ぶことができます。さらに機械部品加
工を行う工作機械の操作と加工方法等を習得します。

東部

公共職業訓練 ポリテクセンター鳥取
（鳥取市若葉台）

12
R7

10/14
～

R7
11/14

R7
11/20

R7
12/2

～
R8

5/28
(6ヶ月)

ものづくり
溶接科 【訓練内容】

溶接・板金・プレス加工などの金属加工関連の仕事を目指し、これに関連する知識・技
能を習得します。フォークリフト運転技能講習が含まれます。

介護・福祉分野

地区
訓練科名

担当機関 訓練実施場所 定員 募集期間 選考日 訓練期間
コース名

東部

公共職業訓練 産業人材
育成ｾﾝﾀｰ

いなば幸朋苑
（鳥取市浜坂）

16
R7

9/25
～

R7
11/4

R7
11/11

R7
11/26

～
R8

5/25
(6ヶ月)

介護福祉士
実務者研修科 【訓練内容】

適切な介護サービス提供に必要な知識・技能を習得し、介護福祉士実務者研修課程の
修了を目指します。併せて３週間程度の施設実習を行います。

中部

公共職業訓練 産業人材
育成ｾﾝﾀｰ

ニチイ学館倉吉教室
（倉吉市山根）

13
R7

9/26
～

R7
11/5

R7
11/12

R7
11/27

～
R8

1/26
(2ヶ月)

介護科➁
【訓練内容】

介護等に関する知識・技術及び視覚障がい者等の外出支援に必要な援助法を学び、
介護職員初任者研修と同行援護従事者養成研修の資格取得を目指します。

技能習得分野

地区
訓練科名

担当機関 訓練実施場所 定員 募集期間 選考日 訓練期間
コース名

東部

公共職業訓練 ポリテクセンター鳥取
（鳥取市若葉台）

若
干
名

R7
10/14

～
R7

11/14
R7

11/20
R7

12/2
～

R8
6/29

(7ヶ月)

電気設備
技術科

（ビジネススキル講習付）
【訓練内容】

１ヶ月間、社会人として求められるビジネスマナー、パソコン基本操作等を学びます。第
２種電気工事士の資格取得に向けた必要な知識と技能を学べます。また電気設備の保
守管理に必要な電気制御（シーケンス制御）の知識・技能を学ぶことができます。

公共職業訓練 ポリテクセンター鳥取
（鳥取市若葉台）

若
干
名

R7
9/17

～
R7

10/17

東部

公共職業訓練

1 / 2 ページ



中部

公共職業訓練 産業人材
育成ｾﾝﾀｰ

ほうきPCスクール
（倉吉市山根）

16
R7

10/14
～

R7
11/20

R7
11/28

R7
12/12

～
R8

3/11
(3ヶ月)

Ｗｅｂデザイン
基礎科 【訓練内容】

ＨＴＭＬ/ＣＳＳを用いたＷｅｂサイト作成の基礎を学びます。併せて、ビジネスソフト（ワー
プロ・表計算）に関する知識及び技能を習得します。【託児サービス付】

☆お問い合わせ☆

東部

公共職業訓練 産業人材
育成ｾﾝﾀｰ

ナレッジサポート
湖山校

（鳥取市湖山町）
16

R7
9/5

～
R7

10/20
R7

10/22
R7

11/6
～

R8
3/5

(4ヶ月)

【追加募集】
ITパスポート

実践科 【訓練内容】
社会人が業務を行う上で必要なITと経営全般に関する基本的な知識を身につけ「ITパ
スポート（国家資格）」の取得を目指します。併せて、ビジネスソフト、ビジネスマナー・コ
ミュニケーション能力についても学びます。

※ハロートレーニングは、希望する職業やキャリアアップのために必要な職業スキルや知識を習得することができる公的制度です。

ＩＴ・事務分野

地区
訓練科名

担当機関 訓練実施場所 定員 募集期間 選考日 訓練期間
コース名

ハ ロ ー ワ ー ク 鳥 取 （ 職 業 紹 介 第 二 部 門 ）

〒 ６ ８ ０ － ０ ８ ４ ５ 鳥 取 市 富 安 ２ － ８ ９

☎０８５７－２３－２０２１　（４２＃）

 ● 職業訓練全体のご相談・お申込はハローワークへ

受付時間 ８：３０～１７：１５（平日のみ）

医療事務分野

地区
訓練科名

担当機関 訓練実施場所 定員 募集期間 選考日 訓練期間
コース名

東部

公共職業訓練 産業人材
育成ｾﾝﾀｰ

ニチイ学館鳥取教室
（鳥取市扇町）

14
R7

9/12
～

R7
10/22

R7
10/29

R7
11/13

～
R8

2/12
(3ヶ月)

医療事務科
【訓練内容】

医療機関や調剤薬局の事務職に必要な医療保険制度・算定ルール・点検技能・ＰＣ操
作等を学び、医療事務・関連職種への就職を目指す３ヶ月の訓練です。

2 / 2 ページ


