

# ))ロートレーニング 一 急 が ば 学 べ ――



#### 技能習得分野

令和7年10月17日作成

地区	訓練科名コース名	担当機関	訓練実施場所	定員	募集期間	選考日	訓練期間
東部	公共職業訓練 ものづくり 溶接科 (ビジネススキル講習付)	ポリテクセンター鳥取 (鳥取市若葉台)		若 干 名	R7 ~ R7 9/17 ~ 10/17	,	R7 ~ R8 11/5 ~ 5/28 (7ヶ月)
		【訓練内容		Lなどのst	金属加工関連の付	上事を目	ソコン基本操作等を学びます。溶 指し、これに関連する知識・技能 :す。
東部	公共職業訓練住宅リフォーム		ークセンター鳥取 取市若葉台)	若 干 名	R7 ~ R7 9/17 ~ 10/17	,	11, 5
未即	技術科(ビジネススキル講習付)	【訓練内容	】 造建築の施工に必	要な知識	をイチから習得し	、実習を	ソコン基本操作等を学びます。木 通じて実践的な技能を身に付け 女性にも人気のあるコースです。
吉如	公共職業訓練		-クセンター鳥取 取市若葉台)	若 干 名	R7 ~ R7 10/14	R7 11/20	R7 ~ R8 12/2 ~ 6/29(7ヶ月)
東部	電気設備 技術科 (ビジネススキル講習付)	【訓練内容	】 2種電気工事士の資	資格取得	に向けた必要なタ	口識と技	ソコン基本操作等を学びます。第 能を学べます。また電気設備の保 支能を学ぶことができます。
	公共職業訓練ものづくり		ークセンター鳥取 取市若葉台)	若 干 名	R7 ~ R7 10/14	R7 11/20	R7 ~ R8 12/2 ~ 6/29 (7ヶ月)
東部	CAD・CAM科 (ビジネススキル講習付)	【訓練内容		質管理の	)基本知識と技術	を学ぶこ	ソコン基本操作等を学びます。機 ことができます。さらに機械部品加
東部	公共職業訓練		ークセンター鳥取 取市若葉台)	12	R7 ~ R7 10/14 ~ 11/14	R7 11/20	R7 ~ R8 12/2 ~ 5/28 (6ヶ月)
	ものづくり 溶接科	【訓練内容	】 溶接・板金・プレスた 能を習得します。フ				目指し、これに関連する知識・技 はます。
東部	公共職業訓練		ークセンター鳥取 取市若葉台)	15	R7 ~ R7 10/14	R7 11/20	R7 ~ R8 12/2 ~ 5/28 (6ヶ月)
	住宅リフォーム 技術科	【訓練内容					客を通じて実践的な技能を身に付 、女性にも人気のあるコースで

### 介護•福祉分野



地区	<b>訓練科名</b> コース名	担当機関	訓練実施場所	定員	募集期間	選考日	訓練期間
東部	公共職業訓練 介護福祉士 実務者研修科	産業人材 育成センター	いなば幸朋苑 (鳥取市浜坂)	16	R7 ~ R7 11/4	R7 11/11	R7 ~ R8 11/26 ~ 5/25 (6ヶ月)
		【訓練内容】 適切な介護サービス提供に必要な知識・技能を習得し、介護福祉士実務者研修課程の 修了を目指します。併せて3週間程度の施設実習を行います。					
中部	公共職業訓練 介護科②	産業人材育成センター	ニチイ学館倉吉教室 (倉吉市山根)	13	R7 ~ R7 9/26 ~ 11/5	R7 11/12	R7 ~ R8 11/27 ~ 1/26 (2ヶ月)
		【訓練内容					出支援に必要な援助法を学び、 資格取得を目指します。



#### 医療事務分野

地	III 練科名   コース名	担当機関	訓練実施場所	定員	募集期間	選考日	訓練期間	
東部	公共職業訓練	産業人材 育成センター	ニチイ学館鳥取教室 (鳥取市扇町)	14	R7 ~ R7 10/22	R7 10/29	R7 ~ R8 11/13 ~ 2/12 (3ヶ月)	
	医療事務科	【訓練内容】 医療機関や調剤薬局の事務職に必要な医療保険制度・算定ルール・点検技能・PC操作等を学び、医療事務・関連職種への就職を目指す3ヶ月の訓練です。						

### IT·事務分野



地区	訓練科名コース名	担当機関	訓練実施場所	定員	募集期間	選考日	訓練期間	
東部	公共職業訓練 【追加募集】 ITパスポート 実践科	産業人材 育成センター	ナレッジサポート 湖山校 (鳥取市湖山町)	16	R7 ~ R7 10/20	R7 10/22	R7 ~ R8 11/6 ~ 3/5 (4ヶ月	(1)
		社会人が業務を行う上で必要なITと経営全般に関する基本的な知識を身につけ「ITパ 【訓練内容】 スポート(国家資格)」の取得を目指します。併せて、ビジネスソフト、ビジネスマナー・コ ミュニケーション能力についても学びます。						
中部	公共職業訓練 Webデザイン 基礎科	産業人材 育成センター	ほうきPCスクール (倉吉市山根)	16	R7 ~ R7 10/14 ~ 11/20	R7 11/28	R7 ~ R8 12/12 ~ 3/11 (3ヶ月	1)
		【訓練内容	】 HTML/CSSを用し プロ・表計算)に関す	たWeb <sup>+</sup> たる知識』	サイト作成の基礎 及び技能を習得し	を学びま ます。【i		·—

## ☆お問い合わせ☆

● 職業訓練全体のご相談・お申込はハローワークへ

ハローワーク鳥取(職業紹介第二部門)〒680-0845 鳥取市富安2-89

受付時間 8:30~17:15 (平日のみ)

**2**0857−23−2021 (42#)

※ハロートレーニングは、希望する職業やキャリアアップのために必要な職業スキルや知識を習得することができる公的制度です。